

単 価 合 意 書

令和7年8月26日に契約したR6国道4号春日部古河B P幸主地区改良舗装その2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月5日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂2丁目1番地1

氏名 世紀東急工業株式会社 北関東支店

支店長 堀 賢治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		130,299,422	
道路土工						
		式	1		4,708,365	
掘削工						
		式	1		502,950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,500	335.3	502,950	
路体盛土工						
		式	1		1,116,220	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	170	6,566	1,116,220	
路床盛土工						
		式	1		186,169	
路床盛土	2.5m未満					
(1)		m3	10	6,661	66,610	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	90	913.1	82,179	
路床盛土	4.0m以上					
(3)		m3	100	373.8	37,380	
法面整形工						
		式	1		150,418	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	100	914.5	91,450	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	130	453.6	58,968	
残土処理工						
		式	1		2,752,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 残土置場での積込み	m3	230	243.6	56,028	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 残土置場→現場	m3	230	1,590	365,700	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場→残土置場	m3	1,360	1,590	2,162,400	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	129.6	168,480	
軽量盛土工		式	1		46,411,699	
作業土工		式	1		1,879,094	
床掘り	土砂	式	1		219,092	
埋戻し		式	1		178,412	
基面整正		式	1		139,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,240,891	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		101,109	
軽量盛土工		式	1		44,532,605	
軽量盛土		m3	542	44,670	24,211,140	
コンクリート床版 (1)	σ ck=18N/mm2 厚さ10cm	m2	406	4,664	1,893,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート床版 (2)	σ ck=24N/mm ² 厚さ15cm	m ²	541	10,536	5,699,976	
現場打ち壁面	σ ck=18N/mm ² H=0.5m	m	1	15,759	15,759	
基礎コンクリート	σ ck=24N/mm ²	m	123	47,496	5,842,008	
調整コンクリート	σ ck=18N/mm ²	m	123	11,454	1,408,842	
壁面材		m ²	152	32,866	4,995,632	
裏込砕石	再生クラッシャーランRC-40	m ³	64	7,276	465,664	
排水構造物工		式	1		8,494,569	
作業土工		式	1		62,460	
床掘り	土砂	式	1		22,510	
埋戻し	土砂	式	1		23,878	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,424	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		648	
側溝工		式	1		6,513,053	
L型街渠	180/240×300×600(両面R)	m	5	15,269	76,345	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	450×450	m	41	12,253	502,373	
縦断管 (1)	300×250 横断用	m	11	22,969	252,659	
縦断管 (2)	300×300	m	273	20,812	5,681,676	
管渠工		式	1		983,960	
暗渠排水管	据付 直管 径300mm	m	8	12,783	102,264	
鉄筋コンクリート台付管	径600mm	m	16	55,106	881,696	
集水桝・マンホール工		式	1		935,096	
プレキャスト街渠桝 (1)	B300-H300 グレーチング 普通目 ホルト 固定	箇所	5	78,166	390,830	
プレキャスト街渠桝 (2)	B300-H600 グレーチング 普通目 ホルト 固定	箇所	2	93,226	186,452	
プレキャスト街渠桝 (3)	B300-H700 グレーチング 普通目 ホルト 固定	箇所	1	99,118	99,118	
現場打ち集水桝	700×700 H=700 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	箇所	2	74,471	148,942	
蓋	集水桝700×700用グレーチング 蓋 細 目 T-6・14 ホルト固定	枚	2	54,877	109,754	
舗装工		式	1		22,397,496	
アスファルト舗装工 (1)	本線車道舗装	式	1		7,543,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	776	631.9	490,354	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm	m2	776	734	569,584	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 110mm	m2	810	3,693	2,991,330	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70m m 3.0m超	m2	802	2,287	1,834,174	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	795	2,086	1,658,370	
アスファルト舗装工 (2)	ランプ 舗装	式	1		13,878,587	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	2,030	510.9	1,037,127	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 80 mm	m2	2,010	641	1,288,410	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 110 mm 3.0m超	m2	1,990	3,751	7,464,490	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	1,960	2,086	4,088,560	
アスファルト舗装工 (3)	駐車場乗入舗装	式	1		975,097	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	308	631.9	194,625	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm	m2	308	734	226,072	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	308	1,800	554,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		2,494,128	
縁石工						
		式	1		2,494,128	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	273	9,136	2,494,128	
道路付属施設工						
		式	1		2,204,825	
道路付属物工						
		式	1		2,204,825	
張りコンクリート	σ ck=18N/mm2					
		m2	345	4,873	1,681,185	
防草シート						
		m2	260	2,014	523,640	
防護柵工						
		式	1		31,778,697	
作業土工						
		式	1		159,677	
床掘り	土砂					
		式	1		67,530	
埋戻し	土砂					
		式	1		27,857	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		61,698	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,592	
路側防護柵工						
		式	1		27,690,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール (1)	Gr-Cf-2E 転落防止兼用(上下エキスパ ントハネル付) 白色	m	456	44,251	20,178,456	
ガードレール (2)	Gr-Cf-2B 転落防止兼用(上下エキスパ ントハネル付) 白色	m	181	41,504	7,512,224	
防護柵基礎工		式	1		3,928,340	
プレキャスト防護柵基礎		m	58	67,730	3,928,340	
構造物撤去工		式	1		2,511,995	
構造物取壊し工		式	1		953,469	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	19	11,095	210,805	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	36	611.9	22,028	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超 え35cm以下	m2	840	857.9	720,636	
防護柵撤去工		式	1		240,138	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	136	1,443	196,248	
防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-A-3E	m	14	3,135	43,890	
道路付属施設撤去工		式	1		88,783	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 30本以上 H=650	本	47	1,889	88,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,229,605	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	19	2,128	40,432	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	149	2,953	439,997	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	19	3,520	66,880	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	149	4,224	629,376	
現場発生品運搬						
		式	1		52,920	
仮設工						
		式	1		9,297,648	
交通管理工						
		式	1		9,297,648	
交通誘導警備員						
		式	1		9,297,648	
直接工事費						
		式	1		130,299,422	
共通仮設費						
		式	1		14,032,156	
共通仮設費						
		式	1		1,263,120	
技術管理費						
		式	1		58,721	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,721	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 204, 399	
共通仮設費（率計上）		式	1		12, 769, 036	
純工事費		式	1		144, 331, 578	
現場管理費		式	1		44, 239, 227	
工事原価		式	1		188, 570, 805	
一般管理費等		式	1		29, 719, 195	
工事価格		式	1		218, 290, 000	
消費税相当額		式	1		21, 829, 000	
工事費計		式	1		240, 119, 000	